
Abstrakt 
Práce se věnuje materiálu pocházejícímu z fekální jímky, který byl získán v roce 1999 během 
záchranného archeologického výzkumu zadních traktů domů čp. 116 – 118 na Malém náměstí 
v Hradci Králové. 
Z artefaktů získaných z obsahu jímky výrazně převažovala kuchyňská a stolní keramika, kachle, 
v menší míře se vyskytly nálezy skla a kovových předmětů. Vedle toho se dochovalo ve výplni 
jímky rovněž dřevo zpevňující její stěny, kosti z domácích zvířat a rostlinné makrozbytky, 
poskytující informace mimo jiné o skladbě jídelníčku obyvatel domu přilehlého domu. Práci 
doprovází katalog nálezů a obrazové přílohy. 
Zpracování nálezů z jímky odhalilo řadu informací týkajících se hmotné kultury a života v této části 
středověkého Hradce Králové. Pro přesnější představu je však zapotřebí zpracovat materiál z celé 
plochy výzkumu. 


